Beata Dulcis Lopes Pontes (in saeculo: Maria Rita) die 26 mensis Maii anno 1914 in civitate Sancti Salvatoris in Brasilia nata est. Iam a pueritia sua magna humanitate erga pauperes et egenos eminuit.

Expleto educationis secundariae curriculo, religiosam vitam ingressa est apud Congregationem Sororum Missionariarum ab Immaculata Conceptione Matris Dei, cum Ordine Fratrum Minorum consociatam; in ea postea munere aegrotorum ministrae et magistrae functa est.

Vehementi missionario amore impulsa, in operariorum institutionem omnino se tradidit, sed praecipue in assistentia et cura ultimorum et dolorientium suum generosum ministerium explicavit.

Soror Dulcis potuit suam operam caritatis amplius perficere per institutionem sodalitii operum socialium et per cuiusdam aedificationem egenorum devensorii dicti *“Albergue Santo Antônio”*. Verae matris teneraque caritas eius fuit, et ex spirituali animae experientia vim et opes traxit ut extraordinariam ministerii operam pro pauperibus navaret.

Extremis vitae mensibus Beata morbo laboravit, quem serenitate sustinuit. Die 13 mensis Martii anno 1992 in civitate Sancti Salvatoris in Brasilia sanctitatis fama circumdata morte occubuit. Die 22 mensis Maii anno 2011 Summus Pontifex Benedictus XVI eam in numero Beatorum retulit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio studio ac iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam sanationem, intercessioni Beatae tributam, subiecit. Res die 10 mensis Decembris anno 2014 *Recifi*, in Pernambuci statu, in Brasilia accidit et ad oculi alicuius hominis quadraginta annorum videndi facultatis restitutionem pertinuit.

Anno 1991 huic viro, vigesimum quartum annum aetatis agenti, oculorum pressionis nimis altae glaucomatis causa diagnosis facta est, hanc ob rem collyriorum medicamentorum therapia ei praescripta est, quae tamen is inconstanter usque ad annum 1999 adhibuit. Ab anno 2000 ad annum 2014

vir immutabilem ostendebat caecitatem utriusque oculi, ob quam ei opus erat tam cane comite quam caecorum baculo; illo ipso tempore scripturam *Braille* didicit.

Anno 2014 ob gravem ac dolentem lippitudinem infectivam utriusque oculi, vir medicatus est aptis medicamentis et a multis medicis examinatus est. Nocte diei 10 mensis Decembris, aeribus doloribus laborans parvum simulacrum Beatae Dulcis, cui devotissimus iam a iuventute erat, accepit idemque super oculo dextero posuit, invocans et cum fide precans Beatam ut dolori mederetur. Aegrotus repente beneficium percepit, adeo ut somnum capere posset. Mane sequentis diei ipse conscius fuit aliquid accidisse, quia manum suam et, primum post multos annos, uxoris suae vultum conspicere potuit. Ergo repente ex uno die oculi dexteri facultatem recuperavit quam ob rem ad suam pristinam industriam rediit, recuperans suam libertatem in agendo, usum tam baculi quam canis comitatum deponens.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Ecclesiasticam Ondensem et Recifensem in Brasilia a die 30 mensis Ianuarii anno 2017 ad diem 20 mensis Maii eiusdem anni Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 3 mensis Novembris anno 2017 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in Sessione diei 10 mensis Ianuarii anno 2019 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse.

Die 21 mensis Martii anno 2019 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum. Die autem 7 mensis Maii anno 2019 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Becciu praesidente.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Dulcis Lopes Pontes, Sororis professae Congregationis Sororum Missionariorum ab Immaculata Conceptione Matris Dei, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri a “cecità occhio destro da atrofia ottica per glaucoma terminale”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 13 mensis Maii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

Canonizationis Beatae Iosephinae Vannini (in saeculo: Iudithae Adelaidis Agatha), Fundatricis Filiarum Sancti Camilli (1859-1911)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Iosephina Vannini (in saeculo: Iuditha Adelaidis Agatha) Romae die 7 mensis Iulii anno 1859 nata est. Septem annorum nata, parentibus orbata apud Conservatorium Torlonia recepta est. Vigesimo primo anno aetatis Filiarum a Caritate vestem induit et Senensem novitiatum ingressa est, sed quattuor post annos valetudinis causa est demota.

Anno 1891 occurrit camillino Patri Aloisio Tezza, cum spiritualia exercitia attenderet. Iuditha eidem suam vitae narravit historiam, suam adversam fortunam in experimentum vocationis sed et suum ardens desiderium Domino se consecrandi. Pater Aloisius eam diligentissime auscultavit et ei suum desiderium instituendi quandam novam congregationem sororum secundum spiritum Sancti Camilli de Lellis communicavit.

Iuditha postquam precata erat, Dei voluntatem super se intellexit et ad Patris Tezza arbitrium se accomodavit ut propositum assequeretur. Die 2 mensis Februarii anno 1892 ei commisum est scapulare Sororum Tertiī Ordinis Sancti Camilli, quod rubra cruce exornabatur. Die autem 19 sequentis mensis Iuditha religiosam induit vestem nomenque religiosum Mariae Iosephinae ei inditum est. Die 8 mensis Decembris anno 1895 perpetua vota emisit Superiorissaque novi Instituti electa est, quod erat Filiarum Sancti Camilli, quodque anno 1909 auctoritate dioecesana et anno 1931 auctoritate pontificia est approbatum.

Mater Iosephina munere Superiorissae Generalis usque ad mortem functa est, quae die 23 mensis Februarii anno 1911 evenit. Die 16 mensis Octobris anno 1994 Summus Pontifex Sanctus Ioannes Paulus II eam in numero Beatorum retulit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam salvationem operarii subiecit, qui in fossam pegmatis scansorii summa altitudine ceciderat sine ullo detimento in corpore vel in psichico ambitu. Res anno 2007 in pago v.d. Sinop in Brasilia accidit.

Die 19 mensis Februarii illius anni, dum operam daret in opificio aedificatorio novae domus ad senes excipiendos quae quidem nomen Matris Vannini esset acceptura, aequilibrio laboravit et in fossam pegmatis scansionii per altitudinem 10,80 metrorum cecidit. Cum caderet, Beatam Vannini invocavit dicens: "Mater mea, mihi succurre". Operarius statim auxilium habuit, omnino sui compos, nullum ex lapsu detrimentum habuit, praeter parvum vulnus sinistro in labro inferiori. Deductus est ad valetudinarium contra eius voluntatem, ibique radiologicis instrumentis exploratus est. Cum instrumenta absentiam cuiusvis damni repperissent, statim demissus est, simplici cum praescriptione analgesica. Post tres dies ad operam suam rediit. Sequentes medicae investigationes eius valetudinem naturae convenienter sine ulla iactura ex praegresso casu anni 2007 confirmaverunt.

De hoc casu, miro aestimato, iuxta Curiam Ecclesiasticam Sinopensem a die 1 ad diem 4 mensis Decembris anno 2015 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 27 mensis Maii anno 2016 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 27 mensis Septembris anno 2018 cuiusvis damni absentiam, praeter alias cutis lacerationes competit; idque, quoad factum, ex scientiae legibus inexplicabile fuisse censuit.

Die 19 mensis Februarii anno 2019 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum. Die autem 7 mensis Maii anno 2019 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Becciu praesidente.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Iosephinae Vannini (in saeculo: Iudithae Adelaidis Agathae), Fundatricis Filiarum Sancti Camilli, videlicet de salutis integritate cuiusdam hominis a "qualsivoglia significativa lesività sia somatica sia psichica, necessariamente attese in un caso di precipitazione dall'altezza di mt 10,80".*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 13 mensis Maii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

VALLEDUPARENSIS

De Episcopalis Cathedrae translatione et Ecclesiae Cathedralis erectione.

DECRETUM

Exc.mus P.D. Ansgarius Iosephus Vélez Isaza, C.M.F., Episcopus Valleduparensis, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut, ad aptius tutiusque animarum bono consulendum, cum effectu a die 24 mensis Augustii 2019, Cathedralis titulus templi «*Nuestra Señora del Rosario*» dicati, in civitate vulgo «*Valledupar*» constituti, exstingueretur et templum in eadem civitate situm Deo in honorem «*Ecce homo*» dicatum ad gradum ac dignitatem Ecclesiae Cathedralis eiusdem dioecesis eveheretur.

Summus Pontifex Franciscus, Divina Providentia PP., praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Aloisii Mariani Montemayor, Archiepiscopi titularis Illicitani et in Columbia Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis preces ad Se admotas, Sanctae Matris Ecclesiae profectum ac animarum salutem prae oculis habens excipendas statuit.

Quapropter, Idem Summus Pontifex, suppleto quatenus opus sit eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, cum effectu a die 24 mensis Augustii 2019, Cathedralis titulus templi «*Nuestra Señora del Rosario*» exstinguit et memoratum templum «*Ecce homo*», ad gradum et dignitatem Ecclesiae Cathedralis dioecesis Valleduparensis evehit, collatis simul omnibus praerogativis, iuribus et privilegiis quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae, ad normam iuris, fruuntur.